
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 11 / 2024 14. 11. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Kubíček Radek, MBA, DiS., Ambrožová Jana, Mgr. Michalíková Alena, Ing. Malina
František, Letochová Marie

Omluveni: Hlobilová Renata, Kynclová Jaroslava

Hosté: JIří Jordán - předseda KS Olomouc - Týneček 
Petr Hlobil a Jan Doležal - zástupci TJ Sokol Týneček 
Občané z MČ Olomouc - Týneček v počtu 10 ti obyvatel

Z celkového počtu 7 členů se zúčastnilo 5, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
Zahájení a schválení programu, prezence členů a hostů, vystoupení zástupců MPO a PČR, požadavky občanů,
kontrola plnění úkolů, došlá pošta, jednání KMČ, příští jednání a závěr

Usnesení:
Komise městské části projednala a schválila program schůze

Komise souhlasí
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Černé skládky v Týnečku
KMČ opětovně musí řešit přes hlášení závad černé skládky v Týnečku a to převážně u kontejnerového stání na
ulici Ševčíkova a Šternberská. Zároveň byly odhaleny osoby, které tyto černé skládky vytvářejí a věc byla
zdokumentováná a předána k řešení Městské Policii Olomouc. Jelikož se jednalo také o osoby s trvalým
pobytem v obci Hlušovice, Bohuňovice, proběhla komunikace v této záležitosti k informování občanů, že tyto
sběrné nádoby slouží pouze pro občany MČ Olomouc - Týneček.
Výzva pro občany:
Žádáme občany, aby neodkládali odpad vedle kontejnerů na tříděnný odpad a v případě nadměrného odpadu
krabice nevhazovali bez rozřezání nebo jiné formy změnšení obsahu. Toto může být pokutováno až do výše 50.
000,- Kč. Dále upozorňujeme , že kontejnery na tříděnný odpad nejsou určeny pro podnikatele. Odkládání
odpadu z podnikání může být dle zákona 185/2001 Sb., § 66, Výhláška SMOL 3/2015 pokutována až do výše
300 000,- Kč. 

3 Vystoupení hostů

3.1 Podněty a stížností občanů
V rámci jednání KMČ bylo projednáno následující:
1. Harmonogram sečení
2. Svoz bioodpadu - sběrová sobota na bioodpad
3. Údřžba neposečených soukromých pozemků v Týnečku
4. Řešení lokality průchozí cesty z ulice Bohuslava Martinů do nového sídliště ulice Václava Babky.
5. Dopravní omezení z důvodu jednosměrné uzavírky na ulici Pavlovická, Chvalkovická, Šternberská od 9.9 do
5.12.2024.



6. Oprava místní komunikace na ulici Šternberská, Blodkovo náměstí, Chaloupky
7. Vybudování dětského hříště na ulici  Merettova, Václava Babky, Antonína Schindlera.  
8. Navýšení kontejnerů na třídění odpad - gastroodpad ulice Chaloupky 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Pravidelný vývoz odpadků z odpadkového koše  v Týnečku - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Zařazení pravidelné seče trávy do plánu TSMO - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Odstranění uschlého smrku a břízy - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 11. 07. 2024: Prořez stromů na ulici Nohejlova - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 11. 07. 2024: 2. Přemístění lavičky na ulici Šternberská - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 11. 07. 2024: 3. Výměna odpadních nádob na kovy a tetrapak - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 01. 08. 2024: Prověření soukromých pozemků k údržbě zeleně a neposečeného porostu
- Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 05. 09. 2024: Frézování pařezů a kácení stromů, údržba zeleně - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 05. 09. 2024: Zahrnutí svozu odpadu na psí exkrementy - Ulice Merretova, hřiště TJ
Sokol Týneček - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 05. 09. 2024: 3. Umístění stacionárního radaru - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Harmonogram sečení - říjen, listopad 2024
KMČ se zabývala nedodržením harmonogramu sečení ze strany Technických služeb Města Olomouce, kde
urgovala svými požadavky vedení, aby poslední seč v tomto kalendářním roce byla provedena. Termín seče
včetně sběru posečené trávy, by měla být ve všech lokalitách provedena do 17.11.2024.

5.2 Sběrová sobota v Týnečku
Občané byli dostatečně informování o sběrové sobotě dne 16.11.2024, informace byly rozneseny do poštovních
schránek, vyhlášeno v rozhlase a zveřejněno na sociálních sítích a  vývěskách. 

5.3 Údržba neposečených porostů v Týnečku
Na základě urgencí KMČ Olomouc - Týneček, byly odstraněny porosty v Chaloupkách. Jelikož se občané na
nás obracejí převážně s údržbou pozemků v soukromém vlastnictví na průchozí cestě z  Merettova, Václava
Babky, Antonína Schindlera do ulice Bohuslava Martinů, pokusíme se tyto porosty, které nebyly řešeny ze
strany soukromých majitelů na pozemcích 88/2 odstranit vlastními prostředky, včetně odvozu z odpadu z těchto
porostů. 

5.4 Oprava místní komunikace na ulici  Blodkovo náměstí.
KMČ bude řešit s Odborem Dopravy SMOL slibovanou opravu komunikace, kde již od konce září je umístěno
dopravní značení na ulici Blodkovo náměstí. Oprava komunikace měla být dle vyjádření zaměstnanců odborů již
po realizaci, doposud se tak nestalo. 

5.5 STANOVISKO KMČ č. 27 K PRODEJI (308/2, 309/2 A 310/2) A PACHTU (308/1) POZEMKŮ
MĚSTA
KMČ dostala na vědomí ,,Sdělení usnesení Zastupitelstva města Olomouce a Rady města Olomouce", ve věci
prodeje a pachtu výše uvedených pozemků.
KMČ k tomuto usnesení zaujímá toto stanovisko:
1. KMČ o žádosti o prodej nebyla informována, ani vyzvána k vyjádření, proto tuto záležitost neprojednávala ani
se k ní nevyjadřovala, jak lze dohledat v zápisech z jednání KMČ.
2. Usnesení bylo přijato bez vědomí KMČ č. 27 a bez jejího vyjádření.
3. Tento postup je v rozporu s dosavadní praxí, kdy v případech záměru prodeje nebo pachtu městských
pozemků v katastru Týneček byla naše komise vždy vyzvána k vyjádření.

5.6 SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU NA ULICI ŠTERNBERSKÁ
Dne 12. listopadu 2024 nebyl proveden pravidelný svoz tříděného odpadu - žlutých nádobách s plastem - na
pravé straně (ve směru na Šternberk) ulice Šternberská v Týnečku. V odpoledních hodinách bylo zástupcem
TSMO sděleno předsedovi KMČ, že důvodem je uzavírka této ulice kvůli rekonstrukci jejího povrchu.
Vzhledem ke skutečnosti, že občané nebyli o neprovedení svozu informováni, požadujeme provedení svozu
v náhradním termínu před dalším pravidelným svozem, protože kapacita nádob není pro osmitýdenní interval
dostatečná.
Přístup k nemovitostem je jistě možné dohodnout se zhotovitelem stavby, tak jak k tomu zřejmě došlo při
dnešním svozu směsného odpadu - povrch jízdního pruhu kolem předmětných nemovitostí je již dokončen.
Žádáme o informování občanů o termínu svozu v dostatečném předstihu, aby mohli své nádoby pro svoz



připravit.

5.7 Rezignace člena KMČ-  Renata Hlobilová  a návrh na jmenování nového člena KMČ
Předseda KMČ Radek Kubíček, informoval přítomné o ukončení činnosti ve funkci člena ze strany pí. Renaty
Hlobilové ze zdravotních důvodů. Svůj reziganční dopis poslala předsedovi, elektronickou formou. Rezignace
byla datována ke dni 14.11.2024.  Kolegové a členové KMČ ji děkují za činnost vykonanou od začátku mandátu
a budou rádi za možnost případné výpomoci pro organizaci jednorázových akcích v Týnečku, v případě zlepšení
zdravotního stavu. Členové KMČ přišli s návrhem, který si odsouhlasili, aby novou členkou byla zvolena nová
členka pí. Zuzana Kotelánská, která se v rámci jednání KMČ představila . Zbývající členové KMČ se shodli
jednomyslně o návrhu pana Kubíčka o přijetí výše zmiňované členky, jelikož je stav členů v KMČ v tuto chvíli
hodnocený na hranici usnášeníschopnosti, žádáme Radu Města Olomouce o podporu našeho návrhu do konce
kalendářního roku 2024. 

Usnesení:
KMČ se v rámci hlasování kladně vyjádřila k přijetí nové členky KMČ pí. Zuzany Kotelánské. 

Komise souhlasí
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.8 Stanovisko KMČ k otevřenému dopisu k rukám primátora Města Olomouce
KMČ k dnešnímu dni neobdržela odpověď na dotazy směřující k dopravní uzavírce a dopravní bezpečnosti ze
strany vedení Města Olomouce. Dopis byl na podatelnu odevzdán dne 1.11.2024. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Valná hromada TJ Sokol Týneček
Zástupci TJ Sokol Týneček informovali KMČ o volbách ve spolku TJ Sokol Týneček, které se uskuteční dne
22.11.2024 ve 17.00 hod v tělocvičně MŠ Týneček. 

8.2 Mikulášská nadílka v Týnečku
KMČ připomíná pořádání akce pro děti v tělocvičně Mikulášská nadílka a to dne 1.12.2024, hlásit se můžete do
27.11.2024 na e-mail radovas@email.cz. Jelikož je zájem mezi rodiči i mladších děti, můžete své ratolesti již
hlásit od 1 roku věku. Pro děti budou nachystané balíčky a pro ostatní také občerstvení se zajímavým
programem pro děti, včetně Ježiškovi pošty. Pozvánky byly rozneseny do poštovních schránek a jsou
uveřejněny na autobusové zastávce a vývěskách KMČ. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 17. 11. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Kubíček Radek, MBA, DiS.

Zapsal/a:
Bc. Kubíček Radek, MBA, DiS.

Ověřil/a:
Mgr. Michalíková Alena


